государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский Самарской области

(ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск)

от 25.06.2024  года                                                                                                         № 119– од

ПРИКАЗ

Об утверждения перечня дополнительных общеобразовательных

программ и перечня программ внеурочной деятельности, с

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»

           На основании  приказа ОО, номер 023-од, дата 24.02.2020  «Об

открытии  Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста», в целях создания необходимых условий для

получения общедоступного качественного образования

           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень рабочих программ по общеобразовательным

предметам, реализуемых с использованием средств обучения и

воспитания «Точка роста»:

информатика

технология

ОБЗР

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ и

перечень программ внеурочной деятельности по Центру образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»:

- перечень дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих)

программ

Шахматная азбука

Lego

Lego-техник

Роботы в мире физических явлений

Медиамир

Инфознайка

-перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной

организации

       Информационная безопасность

       Юный программист

Инфознайка

Шахматный всеобуч

Шахматы школе

3.  Руководителю Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» Сухоруковой Т.В.

- разработать проекты дополнительных общеобразовательных

программ и  программ внеурочной деятельности и представить на

утверждение руководителю ОО в срок до 31.08.2024

- разместить на официальном сайте школы в разделе Центр «Точка

роста» данные утвержденные программы  дополнительного образования и

программы внеурочной деятельности в срок до 31.08.2024

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.